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ÍA0 UHi na thXtt-- a doufám 'před tím ieit velmi málo Trávaehu "řurberííl" Ařaatiioii fiáho- -

OD NAŠICH PŘÁTEL

krát a více V loni platila nejmé-

ně Jm dollarfi tuna někdy vy-

jde ž na jatnáet Ovoee se víc

prodalo za dobří ceny Mandle 1H

ceiiffi libra ívestky 5 centu za

I rost řední (basin) a od toho naho-

ru za lepši a větší a dolft za meu-í- í

Jsou zde zahrady totiž Jy

starší které vydaly až fWM
akru za ovoce H tím ju obyéej-n- ě

spojené irřjaké útraty Jsou

zde farmáři ze všech éástl Hpojc-nýc-

Států a všem m zde dobře

daří a velice líbí To ae ví žo zde

zaéáteěnik musí míti slušnou su-

mu peněz S malým kapitálem

jsou zde tak těžké zaéátky jako

bývaly na prériích v Nebrasee
Kansnau Ýa zde máme výho-

du v podnebí se nenechá vyvráti-t- i

Podnebí jeat veliká věc u kra- -

U naposled pře jejích rozpoéct
jím guvernér uiWk hodnou čáru
( lánky pana L llamerlínga —

pod návem — Oaobnl Hvobixia —

zasluhovaly povšimnutí a poroz- -

iiméli v těch bvla mnoho prav- -
1 a r ř r - 1

oy ia sprosté amesna vypaua
to vyžíváni nejen mužských voli-

čů ale i Ženských — voliček —

aby se daly registrovat chtéjí-l- i

volit Snad si ještě dočkáme že

taky dají to hlasovací právo dě-

tem a pak je budu musit otec a

matkou ua peci budit takto:
Honzo! Marošol Francko! Pepčo!

Vstávejte! Honem oblékat Pů-

jdete k registrací abyste mohli

volit! Táta je navržen za staro-

stu a já máma za radního tak

nás budete volit zvítězíme li to

bude politiky — pak tam budete

chodit poklízet a zametat Větší

část tohoto dopisu měl jsem již
[ l ed měsícem napsáno musil jsem
ho ule odložit na neurčilo a za-

pomněl jsem na to Až teď se to-

ho opět chápu abych znovu pod-

nikl boj třeba jen ua papíře pro
ti těm pavoukům shora uvedeným

Myslil jsem že již toho boje zane-

chám — nemožno uch si myslím

to bychom byli nemoudří aby-

chom ae zavřenou hubou přijímá-l- i

vše co nám ti prohibičuí pa-

vouci ve státních zákonodártiách

jako na příklad v Idaho nadrobí
V Lcwiston Ida je od loňska asi

10 neb U hostinců a to se mi zdá

moc polovic je dost O hostince

e nestarám ale zakazovat mezi-Ktát-
ní

obchod toho druhu je dle

mého náhledu tou iiejčernější

nejšpinavější skvrnou nu stát

Vypadalo by to tak ja-

lo ta blokáda Německa se strany

Spojenců Již to snad upekli má

to vstoupili v platnost 1 ledna
1 PJ16 Jelikož tomu sám ne-

rozumím mám to zde v angli

ckých novinách tak až v příštím
lopisu se více o tom zmíním až
I iilo vluUt iiktotii Co se sta o

panu Matějíčkovi že do "Pokro

ku" nedopíšu je? Může byt rad

že jsem mu pomohl ty drzé nufra-zetk-

odrážet a porážet — jen

dopisujte 1 "Pokrok" je dobrým
listem a zasluhuje všestranné pod-

pory Četl jsem váš dopis v chi-

cagském listě však nemyslete žc

tam je co lepšího jsou trochu

přívrženci volebního práva žeu a

tím pomohli vysušovat Illinois

Taky je vezmu do prádla v jejich
listu obzvláště L D Muž který
souhlasí s udělením ženám hlaso-

vací právo znamená u mne tolik

co patolízal — No Nebraska až

posud jo od toho zachráněna to

tozumějšími muži aC úředníky či

voliči z mokré čtvrti tak jen se

držte uť se se suchým hrdlem pod

pantoflem neoetnete Tak zatím

dost o tom — ješté kousek jiné

látky — a totiž: Ctěné redakci —

ěkně děkuji za návštěvu kterou
mě tu poctili třeba jen na papí-

ře a zároveň děkuji za [rozvání do

kroužku dopisovatelů l'ž jsem tu

ale myslím sufražetky mé budou

posílat ku váem rohatým Jest k

podivu že do té Ženské Hlídky

píl jen samé starší paní a žádné

slečny- - občas jen jedna jediná
hodná pravá česká dívka' ae mezi

nimi objeví tou je Hožcnka Wit-terov- a

od liavciiny —- všechna čest

ji a její rodičům za pravou če-

skou výchovu Jak psal p
So-tru-

b

(obrať) kde máma mluví k

dceři česky a dcera jí odpovídá
anglicky styděl bych se za to

Těšilo nás že po tak dlouhém ča

m se (i[tt luezi doplsovately ob je-

vil pult Tomášek Jicha Oliiuwa

Nebr tak jen zas brzy něco

Však jsem si myslel ie už tě dáv-

no některá sufružetka v ayruvál- -

ee utopila Jestli pak se eo otře- -

lo! Myslím že niť lnu jo kdy

by byla těch 5 omiuU sitek Ha ml

ita 5 děli tak možná Však kdo
vt jstll by (o potom nebylo lepši

naopak Škůdce svět šelmy lidi

u něm A jště něco Z dopisu
? dovídám e středních státu jak

pitel ťhiuhl se snřhov t mi 4

Vějettil K llltoU Ztltt CO tV to

iidky dopisuji dne 2 V hivítia

mámw jii krásni teplo d kom

ledu b Mohu io ho hyh

Ion véí-r- n jsem vydělal potahem
k'LW fak vám Je také hned 0

desílám a aica IU( pí eilplalné na

tm dobrý "Pokrtk" a W pro
sbírku do ataré vlastí Kojím m

nadějí ¥ ozději píeeu budil mo-

cí více přispěli ~ totiž zane-l- í m

v bzku — asi v 11 dnech sku-tečn-

v našem okolí dobýváním

oleje Slyšel jsem O tom vécra

v Praze vyprávět Olejkářům do-(bá-

nájemné smlouvy a tu by

tratili ohromné aumy peněz kte-l- é

do podniku toho jíž vložili A

proto mi též na to těším hlavně že

bychom aem dostali dráhu žímž i

můj majetek na ceně by získal

rskutecní li se to podám veřej-nos- tj

právu a nyní prozatím při-

jměte srdečný můj pozdrav
Jan Mrnčál

JCLIAKTTA Idaho 25 března

1!)5 — Ctěná redakce "Pokro-

ku!" Po dlouhém řase chápu se

opět toho písma bych něčím při-up-

do české veřejnosti a dou-

fám že mému dopisu místa v 'Po-

kroku' dopřejete l'íši to vsak jen
eo mi možno nejkratčeji abych

moc místa nezabral Proto ale že

pérem rád píší nemožno chyby

opravit leda jen přeskrabat —

malovat černá prasátka? Popiso

vat tuto krajinu nemíním neb

tu jsem již dříve jiopsal k dobru

jen těch etiiKlsieli eesso moravských

slovanských rodin — a ty

však zůstaly doma Jen ti dbali

zámožnější tu byli snad v Mos-co-

sdóJil mí to jeden krajan z

Moseow Dověděli jsme se od ji-

ných lidí že přijeli s úmyslem na-

koupit krásného úrodného pozem-

ku lacino — na šrickulocí — snad

nepochodili dobře tak na ně Tu

koví lidé ve sve nestoiidne hrubi-vos- ti

chtějí se zmocnit každé pí-

dě dobrého nozemku vyšroubovat
do nestydaté výše ceny aby chůd-š- í

lidé si k němu pomoci nemohli

Této hříšné hrabivosti bude brzy

učiněná přítrž tou hroznou
válkou která bude dů

kladné lioeítěiiá i zde ve Spoje

ných Státech Amer To přichází
metla i tia ty zdejší raftéry vy- -

lřiduehv Když tak bedlivěji ty

politické poměry sledujem zdá se

že skutečně spěje vše k možné re- -

voluci v Soustátí podávám zde

lva příklady: Minuly rok v lete

si vvieli tři advokáti 1 Moseow

našeho to okresního města do Le- -

wiston v němž je od minulého ro-

ku 1914 asi 10 hostinsň za černo- -

špinavým tmlitickým lovem Na

páteční cestě jeli v jídelní kare

poručili si jídlo černoch je obslu-

hoval ptali se ho má-l- i taky pi- -

o? Černoch odpovídá ze ano

lak aby jim přinesl Stalo se by
lo to v neděli odpoledne v tu

hvíli jel ten vlak jistě Nez Her- -
f 1 i I —

ees okresem — Jiz je 10 zu ici sny

byla ta reservace bílému osad ni

ctvu otevřena a jmzemky rozebrá-

ny a do dnes tomu říkají reserva-

ce Ten černoch byl těmi advoká-

ty udáu zavřen držen pod záru-

kou jw)toiii [tři soudu pokutován
$'{(M) Prý to bylo v neděli a v re

servaei Není to veřejná politická

špinavá krádež? — 2 LeifUlatuřo

Ktátu Idaho byt podán uávih ua

zavedení flplun celostátní prolubi-ee- j

takovou že chtějí zakázat ne

jen hostince a jinak prodej liho-

vin piva a jiných občerstvujících

nápojů nýbii i mezistátní obchod

toho druhu tak ie si toho lidé

pracovití nebudou smět za své p

nie ani odjinud objednat pro se-

be- nemá to být do státu puštěno
Aha! Plokádal 1'rohtbiťid kon- -

trabant Nic nenamítám proti
miieitl hostinců nhzvhUté jich

přebytku Moe hostinců moc

lo b IMIIOIÍ litisUlišli V UéllO

tt pu doUru rádi přvstuuji
tutti-lune- t

řukuiui a mnozí Oildantuvé i

v itrutrátidťh státech v udru do

pouštějí se barbarství} jak by se

hll t á'ee lu b'HlltM4 u

tiU so!it jk9? Je tlobiv h tí

tam 4kiuil ale h my v mu

trálut V svobodné liml tobotlul
občané iiiinm si jakožto pi tni
vi dtd loehat jmriutil

ibik-lnV-

fii4th ki přohďoHdt h iáko

io14rei ♦ r ndm JUt ltn pil
4 e iie? itiiťt i4vrh ty' vil

1 1 _

vyplácl Zasílám vám uv J"
jředplatné na vítaný nám "l'o- -

krok" za pofcieta
remíi kalendář "Amerikán

však nemáte-l- i ten pak MÍ ten

zašlete jakoukoli prcmil

Zároveň přikládám J0O a Cel-slo- v

výp výbor — Muaím též

vární sdělit jak ae nám zdfl vede

V únoru napadlo nám tolik sně-

hu ž se farmáři po několik dní

nemohli ani do města dostat Duet

jíž jest 2Í března a dobytek

posud nemůže pustit aby šel

napást do korníSté Proto také

téměř každý farmář hledí na to

jaksi mrzutě Však jest to ku po-

divu co ten dobytek spotřebuje
krmiva neboř člověk aby téměř

stále jen vozil různé krmivo od

Holiň a dobytek krmil Snad kaž-

dý si stěžuje že neví čím bude

krmit až se začne pracovat V po-

li S počátku všichni měli jsme

dost krmiva nežli ale otevře se

práce v poli snad s to všecko skř-

íni Kovněž musím n zmínit jaká

jext to zkouška když cesty jsou

špatné tak žc ani lékař v čase

nutné potřeby nemůže na zavolání

iřijeti Příkladně nám ae rozne-

mohla Hletá dceruška zavolali

jsme tudíž telefonem lékaře kte-

rý ježto cesta byla projeta při-

jel ač musel jsem mu lopatou cc-M- u

do dvora též proházet Víak

►něhu bylo tolik že mi nebylo ani

hlavu z vyházené probírky vidět

a mimo to jsem při tom tak na-

stydl žo jsem v noci ani oka ne-

zamhouřil jak mi bylo zle Potom

opět se nám roznemohl 7Ictý chla-

pce a koiíečně i manželka tak že

jsme byli všichni na lože nemoc-

ných připoutáni — Manželka za-

telefonovala k sousedům aby by-

li tak laskaví a přišlí nám doby-

tek poklidit Ten samý den lékař

býl povolán 4 mile od našeho do-

mova kam mu manželka telefo-

novala že u nás to není lejší a lu
on jí odvětil abych já pro něho

přijel Žo jeho koně nemohou již
dál Když na to manželka mu ět

řekla že já jsem též churav

tedy pravil bychom požádali aou-d-

a ti aby pro něho přijeli Do-

brý náš soused — díky jemu —

zapřáhl dva páry koni do sani a

šťastně lékaře přivezl Nežli ale

vjeli do dvora tu jsem jita dáva!

znamení aby počkali neboř cesta

kterou jsem proházel byla zase

zavátá pospíšil jsem a sundat
drát v pastru tak aby mohli zajet
k maštali při tom pak doktor mí

povídá že myslel že jotm nemo-

cen v posteli Pravil jsem mu že

mi skutečně není dobře ale že

přece chvílema musím vyjít ven

1'otom mne prohlédl a nařídil ch

setrval v posteli načež při-

pravil dvoje pilulky jel jsem po
třech každé dvě hodiny musel

při čemž celý akoro týden
jsem v [Misteli vyležel Bylo to po-

prvé kdy jsem jakýchkoli léků sil

S pozdravem na všechny
čtenáře znamenám se váš

I5KVAN Hrazoa okrea Tex
2!1 března 115 — Ctěná redak-

ce! Žádám vás za laskavé promi-vš- e

se obrátí Kun holt to vede

správně a dle zásluhy Zdravím

milé čtenáře vespolek a v úctě

nutí že jsem se a předplatným na
ten milý "Pokrok" ojkikIÍI ač-

koliv jsem jU f2 roky starý Zde
v Texas jsem již 20 roků a stále
na jednom místě vlastním 4"M a

klů tak že se mám a čím ohánět

OvScm pozemek není zadlužený
však válka nám zde udělala vel-kos-

t

díru litbof a bavlnu mUto

12e bylo také jen ti 7 a řta za It

hru a to udělá hodně na 20 bá

'ech Nyní se tu selo i to řtiačnč

kukuřice a podeinníeh oříšků te
máky zeli cibule česnek mrkev

melouny rajiká jablíčka okurky
a vftbee vše eo jen dá pěstovat
Z ovoce i hrušky broskve i fl

ky mám velké vlak livviui jak
to dopadne neboř j d stalw i

uia tak že nic lonwle jko jiná
bia Pnsťry jM mUty kolé a

iii)!tut že ta sibiřská brána j do
koiáit otevřená - hladem li
lnou Těl j'ku Cech pfVji aby
spojenci bvlt pak 4jlté
IIMIioiiáut e

Alb Strairyjk

20 centů libra

již vud zelená kvítí se již též

objevuje atromy ovocné začínají
kvéstí zahrádky s dodělávají
farmáři sejí a někteří jíž maji
íasctoii Jarni nšeníeí ozim ku pak
Je pěkná občas přijdou deštíky
Na drubý týden pfijdu uo lesu ua

smi že Pauu James Hlaváčkovi
v Víena Ko Dak dávám toulo
cestou vědět že jestli chce tož

bezodkladně může přijet dostane

prácí na měsíce nebo na celý rok

na farmě u české rodiny Plat dle

úmluvy ovoce dost tt pozdra-
vem ua všecky v úctě

C Mužík

HT PACL Neb 2') března

PJ15 — Ctěná redakce 'Pokroku'
Tentokráte píši že jsme dostali
velmi truchlivou zprávu z Okla-hom- y

že totiž smrt sklátila do

hrobu mojí manželky otce p Jana

llurta v stáří 81 roky dne 26

t r Jmenovaný byl narozen

v obcí Oujczd íís 20 kraj Čáslav-sk- ý

okres Kutná Hora a do této
nové vlasti přijel a rodinou před

roky a usadil se na farmě u

Turkey creek Iloward okresu

Nebr Koku 1M'J6 se přesídlil do

Oklahomy Pyl to muž rozšafný

mírumilovný [okročilý vc vědě

lékařské tak že mnohému občanu

ve vůkolí prospěl radou a dobrý-

mi skutky i při veškerém zvíře-

ctvu jeho rada byla vždy oceněná

Ve staré vlastí mimo rolničení

měl hostinskou živnost sám ale

velmi zřídka kdy pil lihových iiá- -

pojň aniž by kouřil neb anupal
tabáku tudíž dosáhl tak dosti vy- -

sokého stáří Myl též náruživým
lovcem neboť měl po vícu roků

pronajmutoii honitbu Manželka

jeho Marie Mrkvickova z Jjcsti-n- v

č 5 jej předešla na věčnost

před čtyřmi roky kdež nyní on

mdle ní uložen odpočiňte v poko

ji [o boji budiž pokop Vašemu

popeli Dvě sestry v Cechách a

jedna zde jej předešly na věcnost

Zbvvá tedv z cele rodiny staré

IIurtovy jeden člen a to jeat Au- -

toníu lluit poblíže řarwell Po-

zůstávají tedy [io těchto rodičích

tři synové a jedna dcera v Okla-hom- ě

jeden syn v Miunesotě jed-

na dcera v South Omazo a jedna
v Iloward okresu Neb Dále 57

vnuků a celá řada pravnuku —

všichni v dobrých dosti poměrech
líratrauei a sestřenice jeho —

Ilurtové vůbec všichni pozůstali

vzpomínejme a vděčností neb on

jedině to byl co nás sem do této
vlasti zavedl tak žc jsme sproňtě-u- i

oné hrůzy válečné tam za mo-

řem Co pak asi smýšlíte milení

čtenáři budeme míti přece již ny-

ní jaro? Staré pořekadlo: Bře-

zen za kamna vlezeni j dubců je-řt- ě

tam budem máj polezeme dál

— za kamna nebo do přírody ? —

Zdravím celý personál ctěné re

dakce jakož i všecky cteníue a

spanilomyslné čtenářky "Pokro-

ku" Frank IWircsh

COMSTOCK Nebr 2:1 březua
—- Ctěná redakce a milí čtenáři

přijměte ode mne srdečný po-zdra- v

a odpusťte žo se též oamě- -

lu jt a několika řádky mezi vas při
jít A bude-l- i prvý tento muj do

pis otištěn napíšu podruhé opet
něco nového Přiloženou nalez- -

lete bankovní poukázku znějící
na $150 jako předplatné na mi-

lý skutečně nám "Pokrok" n za

zbytek pošlete nám "Kuieka"
Himoostilei se nůžky jako prémii
l'očas( přítomnou dobu mamě zde

všelijaké — jeden den jest hezky

i'ruhý den však nám již zase pula
miÍIi čímž ovsem budeme zuacut)
s jarní orbou opožděni Pau Jo
sef Klet od Sargeiit meškal ná

vštěvott U své Kcktry provdané za

p Jana Mottia od tomstoeki po

byl si zde asi týden a jak ae du-vídá-

daří se p Fivtovi ua tom

oi'ť S tletou

J l Čtmáf
HAUTISUTUS Nebr dn 21

hři-zn- PM-- - Clená redakce!
líád bveh těž loVo do liašeho tni

lihu "Pokroku" napsal Iteh jvtit
tké jeden I těch en rádi JuUtáv

l i4dU- -
V--

k to Ute HiOJetv

tl% hťtl ubezpeč ií itf VÍVU 4

ooietié pt lilze se loll pl IJ loU

ačkoliv čj iuů j 4 přrd mč%Uviu

pouzo zn

TYNIM Mi H D„ 20 března

Ctěná redakce Žádám za u veřej-něn- l

jak imj zde v Tyndall a okolí
věci mají Minulý rok zde úroda

tyla až průměrná ale mnozí měli

na všem mnohem větší nežli v je-

ho okolí jiní Ovšem ono přijde
ia to také jak je velká mnohá

sekce Ty ětvrtž z rií budou ani

stejné Ale ty akry asi jsou ml-st- y

větší Obzvlášť také když c

měří na ty kroky a v té věci jsou
liž všelijaké poéty Tři mlácení

na nějakém stu nezáleží a to
— 2 mluveni se zde taxy

neplatí V (Mílku ale zde pšenice

byly hezky chybní obzvláště
"blue-stem- " však ji bude leton

málo kdo mí t — přea to ale leton je
zde za vše obstojná cena že za

pšenici už taková io několik roků

nebyla A tak farmáři zde trží
větAí peníz! Sněhu jsme zde měli

eelou zimu až do dnen mnoho že

ho dle mého zde už tolik nebylo
od roku 1KH1 Tenkrát ták 14 a

15 dubna — to bylo na Velký Pá-te-
k

a Pilou Sobotu nit ne začalo

hŽ 24 dubna a taky jsme ještě lí

sekali a i mlátili Já Hel 12 bii-šl- ů

[ěknó jmeniee a namlátil 11

bušlů zadiny Kdy s zde leton le

ton bude sít to je jetttě dnes těž-

ko říct Ale zajisté už v březnu

ne! Dne 22 března jel z Tyndall

mimořádný vlak a dobytkem do

Chicaga celkem 16 kar a káry m

vepřovým dobytkem Frank Vej-za- p

zasílal 2 káry toť asi No 1 —

Frank Čuka též káru volku a pan
Urban bučr z Tyndall též jednu
káru a ještě jiní farmeři ty já a-- ni

neznám — z jiné národnosti —

Ti přivezli zase do našeho okresu
umí těch mazavek (peníze) Jak
ne dozvídám a cenou byli spoko-

jeni ale kam teď ty peníze dát

aby ae mohlo dobře spát? Někam

je zakopat to jo také všelijaké a

pak to leží mrtvé ! A na banku to

zase málo přinese! Na pozemek je
půjčit někomu to je asi to nejlep-ň- í

— jen žo m to zase málo trefí

aby je někdo hned chtěl Podle

mého nezbývá nic než zase něja-

kou tu čtvrt aekce přikoupit to

je asi to nejlepáí anebo moudřej-

ší O té válce já mnoho nevím —

protože jsem tam nebyl Z těch

časopisu co čteme je to skorém

stále stejné jen Vilém vyhrává a

Hakousko zas se vzdává — a ti

liosňáci a Husáci (kozáci) práší
těm Šmokům kabáty O toni ra-

kouském Francovi psát a jemu na-

dávat se mu skoro nesluší a chvá-

lit ho to asi také nezaslouží Mno-

hý mu všelicos přeje ale žádný

zajisté nebe ne Nedávno jsem ob-

držel z Cech psaní od vyškoleněj-

šího přítele a ten mi píše že my

jsme zde v Americe o té válce

Špatni zpraveni že rakouský moc-

nář v té válce je prý v dobrém po-

stavení a Češi že pro něho udatné

bojují a k té válce že se jim moc-

nář za jejieh udatnost odmění —

Ž jim dá jejieh práva a na své

stáři 81 let ž je jak tělesni tak
duševně mnoho čilý Však dle mé-

ho ta odměna asi budu % bláta do

louže Mé přáni je aby ti Slova-n- é

a Ceši zvítězili A za ty vraž

dy dopřeju raraehn — Turka Vi

létna a France — a pak bude nu ad

kopce té válee Dle mého je tři-k- u

dopis psát aby se uemuelo
částečně drobet při tom Mlha!

J A

CI1ICO llutte tikrs Cat 2

března U 13 - Ctěná redakr
"Pokroku"! Zdi w mi íe t Ti

ehého pobřeží dostáváte lnálo do

pisů huiř proti h de j't málu

l Vcítil aneb ž joi Uk pdul Iv

nelítají éftilt ku jwaul HepOehy

by bud íajimavo kdy i lukterý á

našich rodáku ért-Mt- podi iprá
vy i tohoto dalekého tápaďl A i

doHMiid j"t měli krásné éi
v tiiisni v sobotu lítoiiftCiUt a

pršelo nd[hdm v UťdS erlý
UrH 1 dio- - t dopadá J' e bud

ftttlt yjimC od nouho rku
nám ida upadlo IJt j plc Vši4

Ovwm hrdy f v pokry-

ti rtt ittVy l íKm lnMtkn'

idťdl rio t tu a liuiulim )'!! tUo

Tak i" u KiU tlp4 ti Jk
d k fU kt řoídiHtiří H Kxíwv +

VajtUky jii twh k! l

til i řjl Ui rriU d4s
tMm id )!# l loVo %U d it
lirlH lk5i roku Uk h

lkit h Uttktt Viid W ojtkjf
j akru if IU UM Tři '

()Aatild jl hWjHi rníkdf

Mf při fakkrh j't m

vwtAMváitm

nny ylejsi ixsineoi jest známe

eo iiejstejnoměrnější po cele kra-

jině Když jsou tepla nejsou spo- -

jená s cyklony aneb nejsou přetr
žena prudkými studenými vlnami

aneb bouřemi a hromobitím Zdej

ší teplota dosti ěasto vystoupí už

na sto stupňů a zřídka pres ale že

v ten ěas máme suché období te

dy vzduch je jemný a ne dusný ja
ko nalézáme ve státech kde de-řt- ě

naplňují vzduch vodou a ěiní

jej velice těžkým Noci jsou po

celý řas chladné a v tom nejvélším

teple ělovřk hledá přikrývku a po-

hodlně spí Celé Tiché pobřeží

má jen dvě sezony a totiž suchou

a mokrou Itnl doba jest suchá

a zimní jet mokří V zimní cili

mokré sezoně zde velice zřídka pa-

dne teploměr na stupeň mrazu —

Sníh v Sacramento údolí není ti

aě jej vidíme na horách CO

mil od Chico až do července Do-b-
a

kdy chodí deště jest od října
do řervna Přes tento řas po mi-

nulých 10 roků spadlo v Chico 20

pnlcfl deště roěně Tak Že zde ne-

ní obyčejem zavodúovati Obilí

totiž imenice oves a ječmen dobít

dopadají a očekává se hojná úro-

da Chmel již vyráží ze země a

zahrad a chmelnic jest v

[ilném proudu Podruhé více V

úctě Váš Jos Křikaé

CLU AU LA KE Wash dne 22

březua PJ15 — Ct red "1'okro-ku"- !

Přiložené naleznete pošt

poukázku znějící jako předplat-

né ua milý nám časopi "Pokrok"
a za zbývající částku laakavě za-

šlete nám kalendář jako prémii
Zároveň chci su též krátce zmínit i

z okoli našeho města Clcar Lake

dřevařská společnost snížila zuaé-n- ě

naše mzdy tak že poměry pří

tomně jsou zde dosti stísněnu a

jsou tak neutěšené od měsíce zá-

ří kdy unie dělníků zabývajících
mí děláním šiudele vyšla na stáv-

ku tak Že jest zde množství lidu

lez práee Společnost žene práci

při nízké mzdě a platí totiž be za

tisíc Nejdříve snížila mzdu a 'J

na 7 lú centu a nyní platí pouzt

nitý centu kdežto dělníci při tako- -

( níke mzde nemohou vycházet
ffczuéi mají 13c od tisíce kdy dří-

ve dimtávali lou a proto také ne-

dělají nyní ani tak dobrou práci

l'ily a hobtováruy od lh) den-n- ě

Také snížily mzdu o fV a

ic Mnoho dělníků leto zane

chá dřevařské práce u odejdou

dělat na farmy Vyčištěný póze-mr- k

prodává se od do fJW

akr půda jest zde dobrá však

lo id mnoho lidí kteíi by ír
maiťid věnovali — Pí ltomnl má-in-

zde pravé letni počali Stroma
í i veškerá květena jsou v plitém
květu My mámu de malou

hrádku % šttk Velmi ceiilioit ne-

boť látohtlje- - tá Všiltl PO Jotí(í

bujelo V poledltlm roe sklidili

june a plácku jo la t au b dii
č k juhoil Tento rk muim0 se

vik oblili t po novém mUté íotn

by! d dobrá ůrtsU ítruty i

e íU st4U rlrhuji Njid 4W

ji
J pro ntu%lm ukončit a

% píáidm vteut Mrt4řům kojní

Jkuh Ihvii
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